Re: Fwd: ENC: 2OLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE...

Assunto: Re: Fwd: ENC: SOLICITACAO DE ORCAME\NTO MATERIAL DE LABORATORIO

De: Graziele Cristine - CESAMA <grodr|gues@cesama com.br>
Data: 17/03/2020 07:57
Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Bom dia,

N3o atende nossas especificagdes. Solicitamos o reagente cujo CAS é 7778-77-0, diacido e ndo
bibasico.

Att,

Grazielle

Em 16/03/2020 15:22, COMPRAS escreveu:

Boa tarde!
Segue para a sua avaliagao.
Att,

Elaine M. de Vasconcellos

Estagiaria - CESAMA '(:Es A m
Departamento de Compras e Estoque (DECE)

{32) 36929332 ag"u é v dea

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORATORIO

Data:Mon, 16 Mar 2020 15:06:30 -0300
De:william.covali@guimicamoderna.net.br
Para:compras@cesama.com.br

Boa tarde, Elaine!
Segue em anexo cotagdo solicitada

Grato,

William Covali

uimica
oderna

FONE: (11) 4858-0416
FONE: (11) 4198-1064/ (11) 4382-9500
Email: william.covali@quimicamoderna.net.br

1 nf? 17/03/2020 13:14



Re: Fwd: ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE...

e |

~£9

Skipe: vendas4@quimicamoderna.net.br
Visite nosso site: www.quimicamoderna.net.br

De: Claudio Bispo <claudio.bispo@quimicamoderna.net.br>
Enviada em: segunda-feira, 16 de margo de 2020 14:52
Para: kelly.almeida@quimicamoderna.net.br; jeni.sousa @quimicamoderna.net.br;

william.covali@guimicamoderna.net.br
Assunto: ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORATORIO

Atenciosamente,

Claudio Bispo

FONE: (11) 4858-0418
FONE: (11) 4198-1064 / (11) 4382-9500
Email: claudio.bispo@quimicamoderna.net.br

Visite nosso site: www.quimicamoderna.net.br

De: COMPRAS [mailto:compras@cesama.com.br]
Enviada em: segunda-feira, 16 de margo de 2020 14:46

Para: Natalina - CESA~MA )
Assunto: SOLICITACAO DE ORGAMENTO MATERIAL DE LABORATORIO

Boa tarde!

Segue solicitagdo de orgamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitério, total, marca e prazo de entrega.
Condicdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde j4 agradeco e aguardo retorno até 3 dias uteis.

Atenciosamente,

Elaine M. de Vasconcellos

Estagiaria - CESAMA 'CES A M
Departamento de Compros e Estoque {DECE)

(32) 36929332 aggua é vida

17/03/2020 13:14



QUIMICA MODERNA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
muimica R TITICACA, 813 - JARDIM REGINA ALICE

06412080 - BARUERI - SP / BRA
mﬂd@i’na Telefone: 55 (11) 48580401

Site: www.quimicamoderna.net.br / E-mail: vendas@quimicamoderna.net.br
CNPJ:16.482.161/0001-07 / |.E. 206166301115

Cesama Orgamento [: (174
Emissdo: 16/03/2020
Validade: 23/03/2020

Proposta Comercial
Saudagdes,
Conforme solicitado, apresentamos o orgamento para sua apreciacao.
Sem mais, a disposigao.

William Covali Santos
william.covali@quimicamoderna.net.br

©
L .
§ Descrigdo do Item NCM Quantidade | 8 | V3" UME | valor Total
_ =
1 | aMA00001141000500 - FOSFATO DE POTASSIO BIB ANIDRO PA | 2835.24.00 1,00/ un |R$ 60,190 60,19
500G - Marca: Quimica Moderna 5
ICMS: 12.00% IPI 0% Entrega 3 dias A Vista
Sub-total: 60,19
Valor Total do Outras Desp. e Seguro: 0,00
Valor Total do IPI: 0,00
Valor Total: 60,19
Observagoes
Faturar:
Frete: FOB

Transportadora: CLIENTE

acima, somente serdo mantidas durante o prazo de validade desta proposta.

Os Pregos e as condigées informadas
| Eletronica)

Favor informar o endereco de e-mail para envio do arquivo XML (Nota Fisca



Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORAT.

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORATORIO - PP - 068409 lobov
De: Graziele Cristine - CESAMA <grodrigues@cesama.com.br>

Data: 18/03/2020 07:43
Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Bom dia,

Proposta aprovada.
Att,

Grazielle

Em 17/03/2020 15:38, COMPRAS escreveu:

Boa tarde,

segue resposta da LOBOV.

Elaine M. de Vasconcellos

Estagiaria - CESAMA 'CES A m
Departamento de Compras e Estoque (DECE)

{32) 36929332 ﬂg““ & V da

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORATORIO - PP -

068409 lobov
Data:Tue, 17 Mar 2020 13:58:42 -0300
De:Licita | Lobov <licita@lobov.com.br>
Para:'COMPRAS' <compras@cesama.com.br>

Prezada Elaine, boa tarde!

Respondendo ao seu questionamento: “As ponteiras oferecidas pela LOBOV sdo sem filtroe o
polipropileno é de alta qualidade, atéxico, com 99% de pureza?” Resposta: Sim.

Ficamos a disposicéo.

Atenciosamente,

Roberta Magna
Depto. Licitagdo
Tel.: +55 11 38298040

Lo Bov roberta.magna@]loboy.com.br

Cien ﬁﬁCG www.lobov.com.br

Av. Santa Marina, 1179 — Agua Branca
05036-001 — Sao Paulo | SP | Brasil

1nf2 18/03/2020 13:14



Re: SOLICITA(;AO DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORAT...

De: COMPRAS [mailto:compras@cesama.com.br]
Enviada em: segunda-feira, 16 de marg¢o de 2020 13:07

Para: Licita | Lobov <licita@lobov.com.br>
Assunto: Re: ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORATORIO - PP - 068409 lobov

Boa atrde,
de acordo com a técnica solicitante:

As ponteiras oferecidas pela LOBOV séo sem filtro e o polipropileno ¢ de alta qualidade, atoxico,
com 99% de pureza?

Os demais itens estdo de acordo com nossas especificagdes.
Att,

Elaine M. de Vasconcellos

Estagidria - CESAMA ' ESAMA
Departomento de Compras e Estoque (DECE)

(32) 36929332 agua é vida
Em 12/03/2020 16:51, Licita | Lobov escreveu:
Prezada Elaine, boa tarde!
Agradecemos o seu contato e interesse em nossos produtos.
Segue anexa proposta solicitada para apreciagao.

Em caso de duvidas ou demais solicitacdes, por favor, entre em contato conosco.
Estamos a inteira disposicao.

Atenciosamente,

Roberta Magna
Depto. Licitagdo
Tel.: +55 11 38298040

LOBOV e

Cientifica www.lobov.com.br

Av. Santa Marina, 1179 — Agua Branca
05036-001 — Sdo Paulo | SP | Brasil

De: COMPRAS [mailto:compras@cesama.com.br]

Enviada em: terga-feira, 10 de margo de 2020 14:55

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Assunto: SOLICITAC,Z\O DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORATORIO

20f3 18/03/2020 13:14



Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORAT...

Boa tarde!

Segue solicitagdo de orgamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condi¢des comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde j4a agradeco e aguardo retorno até 3 dias tteis.

Atenciosamente,

Elaine M. de Vasconcellos

Estagiaria - CESAMA 'CESAMA
Departamento de Compros e Estoque (DECE)

{32) 36929332 ﬁg"ﬂ & v da

18/03/2020 13:14

2 AF



LOBOV

Cientifico

Proposta: 068409

Lobov Cientifica Imp. Exp. Com. Eq. Lab Ltda

Av. Santa Marina, 1179 -A'gua Branca
S&o Paulo-SP CEP: 05036-001
Fone: 11 3629-8040 Fax: 11 3829-8040
CNPJ: 05.857.218/0001-80
Insc. Estadual: 116.720.471.113
E-mail: vendas@lobov.com.br

Sdo Paulo, 12 de Margo de 2020

Pagina 1/1

CLIENTE: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
A/C: Elaine M. Vasconcellos
Depto.: Compras e Estoque

Enderego: Av. Bardo do Rio Branco 1.843 9, 10, 11 andares

Cidade: JUIZ DE FORA

E-Mail: compras@cesama.com.br

Telefone: (032) 3692-9332 Ramal:

Bairro: Centro CEP: 36013-020

Estado: MG
Vendedor: Lobov Cientifica Imp Exp Com Equip Lab. Ltda

Descrigdo do Produto Codigo

Marca Un  Quant. Pgo Unitario IPI ICMS Prego Total

Item

1 20-0200 - Ponteira de 200uL, ndo estéril. 200200

DISPONIBILIDADE DO PRODUTO:

Ponteira compativel com a maior parte de micropipetas
-Capacidade: 200uL.

-Material: Polipropileno.

-Autoclavavel.

-Livre de RNase e DNase, ndo pirogénico.

-Cor: Amarela.

-Apresentacdo: Pacote com 1.000 unidades.

BIOLOGIX PT 2 50,0000 00 120 100,00

Total: 100,00

Pedido do Cliente:

Frete: Incluso

Local de Entrega:
Av. Bardo do Rio Branco

Centro
MG  CEP: 36013-020

Cond. Pagto: 20 ddl JUIZ DE FORA
Moeda 3 Real Contato: (32) 3239-1228
Validade da proposta: 30 dias Depto:

Dados Bancérios:
Banco do Brasil - Agéncia 303-4
Conta-Corrente: 209416-9

Banco Itau - Agéncia 0061
Conta-Corrente 55377-2

Faturamento minimo: R$ 300,00.

vendas@lobov.com.br ou via fax: 11 3829-8040.

Para confirmar o pedido envie um e-mail com 0s dados para faturamento e local de entrega para:

Impostos inclusos no preco da proposta.

Roberta Magna

Desenvoido por Softbras Software - Versao 01/09/2017 - 11 24 - Lobov

Depto de Vendas




Re: FWd:_RES:.SGLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE...

1 ~fD

Assunto: Re: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORATORIO
De: Graziele Cristine - CESAMA <grodrigues@cesama.com.br>

Data: 17/03/2020 07:43
Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Bom dia,

Reagentes de acordo com nossas especificagoes.
Att,
Grazielle

Em 16/03/2020 15:22, COMPRAS escreveu:

Boa tarde!
Segue para a sua avaliagdo.

Att,

Elaine M. de Vasconcellos

Estagiaria - CESAMA ' ESAMA
Departamento de Compras e Estoque (DECE)

{32) 36929332 dglld é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORATORIO

Data:Mon, 16 Mar 2020 17:51:25 +0000

De:Comercial QuimiGol <comercial@guimigol.com>
Para:COMPRAS <compras@cesama.com.br>, Natalina - CESAMA

<natalina@cesama.com.br>

Boa tarde Elaine,

Atenciosamente,

Franco Fernandes
Gerente Comercial

Tel.: +55 11 4301-9778
Cel.: +55 11 98379-8499

Conforme solicitacdo, segue orgamento em anexo. Caso tenha alguma dudvida é s6 me retornar.

17/03/2020 13:13



Re: Fwd: BES:,SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE...

2 nf?

WwWWw.quimigol.com

De: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Enviada em: segunda-feira, 16 de margo de 2020 14:46

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORATORIO

Boa tarde!

Segue solicitagdo de orgamento anexo.
Favor informar na proposta o valor unitdrio, total, marca e prazo de entrega.

Condigcdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depdsito bancario.
Desde j& agradego e aguardo retorno até 3 dias uteis.

Atenciosamente,

Elaine M. de Vasconcellos

Estagiéria - CESAMA 'C ES A MA
Departamento de Compras e Estoque (DECE])

(32) 36929332 dguva é vida

17/03/2020 13:13



QUIMIGOL IMPORTACAO E COMERCIO EIRELI

RUA AGOSTINHO GOMES, 851 - CONJ. 73C - IPIRANGA
SAO PAULO - SP - CEP 04206-000 - FONE: 11 4301-9778

www.quimigol.com - vendas@quimigol.com
CNPJ: 28.545.344/0001-03 - I.E.: 118.471.511.118

PROPOSTA COMERCIAL 003651

DATA: 16/03/2020

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
AV. BARAO DO RIO BRANCO , 184310 AND - JUIZ DE FORA - MG - Cep:36013020

Telefone: 32 3692-9331

CNPJ:  21.572.243/0001-74 - |.Est.: 367.698.776.0099
Contato: ELAINE M DE VASCONCELLOS - Tel.:32 3692-9332 - e-mail: compras@cesama.com.br

Entrega: Vide Item
Condigdo: 30DDL
FRETE: CIF

Moeda : R$

Valido por: 15 Dia(s)

Cadigo Qtd. Descrigéo Un. Entrega Unitario Total
1 54101 2 PADRAO DE CLORETO DE 1000 UG/ML EM AGUA, ISO GUIDE 34, FRASCO DE FR 60 dias 382,280 764,56
100ML #
MARCA:ABSOLUTE STANDARDS; NCM: 38220090
Method: 300.0
2 54102 2 PADRAO DE FLUORETO EM AGUA DE 1000PPM, ISO GUIDE 34, METHOD 3000,  FR 60 dias 382,280 764,56
FRASCO COM 100ML #
MARCA:ABSOLUTE STANDARDS; NCM: 38220080
VALOR TOTAL 1.529,12
Observagoes :
Valor Total com todos impostos inclusos - Faturamento Minimo: R$ 200,00 - Frete CIF para compras acima de R$800,00, abaixo desse valor o frete sera FOB.

Atenciosamente

FRANCO FERNANDES
Celular: (011)-98379-8499
E-mail: franco@quimigol.com

Pagina 1



Re: Fwds***SPuM*** RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO M...

Assunto: Re: Fwd: ***SPAM*** RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE

LABORATORIO
De: Graziele Cristine - CESAMA <grodrigues@cesama.com.br>

Data: 18/03/2020 07:32
Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Bom dia,

O Fosfato de potassio ndo atende nossas especificagdes. Solicitamos o reagente cujo CAS €
7778-77-0, didcido e ndo bibésico.

Os demais itens atendem nossas especificagdes.
Att,
Grazielle

Em 17/03/2020 13:24, COMPRAS escreveu:

Boa tarde!
Segue para a sua avaliagdo.
Att,
Elaine M. de Vasconcellos
Estagiaria - CESAMA 'CES A M A
Departamento de Compras e Estoque (DECE] ‘

(32) 3692.9332 dgua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:***SPAM*** RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORATORIO

Data:Tue, 17 Mar 2020 10:26:03 -0300
De:Graciela - Chempex <graciela@chempex.com.br>
Para:'COMPRAS' <compras@cesama.com.br>
CC:marcelo@chempex.com.br

Elaine, bom dial!

Segue por anexo orgamento conforme solicitado.

Fico a disposicéo para qualquer duvida.

Atenciosamente,

10f2 18/03/2020 13:09



Re: Fwc: ***SPAM*** RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO M...

Graciela Souza - Vendas

52 gracieia@chempex.com.br
£} graciela@chempex.com.br
%11 4970-0050

511 97558-0169

www.chempex.com.br

De: COMPRAS [mailto:compras@cesama.com.br]
Enviada em: segunda-feira, 16 de margo de 2020 14:46

Para: Natalina - CESA~MA )
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO MATERIAL DE LABORATORIO

Boa tarde!

Segue solicitagdo de orgamento anexo.
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o deposito bancario.

Desde ja agradego e aguardo retorno até 3 dias uteis.

Atenciosamente,

Elaine M. de Vasconcellos

"CESAMA
o

Departamento de Compros e Estoque {DECE)
(32) 3692.9332 aggua é videa

Saco Estéril Para Coleta de Amostras

* Consulte modelos e tamanhos.

18/03/2020 13:



Fwd: Re: Fwd: Fwd: RES: ORCAMENTO ALPAX -

Bom dia!
Materiais ndo atendem.
Att,
Ronaldo Gradim Reis

Assessor de Gestdo da Qualidade 'C E S A M A
Assessorio de Gestdo do Qualidude [AGQ) ‘

(32) 3692-9241 dgua é vida

13/04/2020 11:35



Fwd: Re: Fwd: Fwd: RES: ORCAMENTO ALPAX -

1A~ E

Assunto: Fwd: Re: Fwd: Fwd: RES: ORCAMENTO ALPAX -
De: Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Data: 13/04/2020 11:21
Para: Natalina - DECL - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: Fwd: Fwd: RES: ORCAMENTO ALPAX -
Data:Mon, 13 Apr 2020 11:02:47 -0300
De:Vivian - CESAMA <voliveira@cesama.com.br>
Para:Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Em 13/04/2020 09:02, Ronaldo - AGQ - CESAMA escreveu:

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Fwd: RES: ORCAMENTO ALPAX -
Data: Mon, 13 Apr 2020 08:19:14 -0300
De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Empresa: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
Para: Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Bom dia!

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material '
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ ESA M A
{32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: RES: ORCAMENTO ALPAX -
Data: Wed, 8 Apr 2020 12:55:54 -0300

Favor analisar a resposta do fornecedor quanto ao ISO dos itens Cloreto e Fluoreto.

13/04/2020 11:35



" Fwd: Re: Fwd: Fwd: RES: ORCAMENTO ALPAX -

2de5

De: Andreia Luzia - Alpax <andreia.luzia@alpax.com.br>
Para: 'Natalina - CESAMA' <natalina@cesama.com.br>

AS

Natalina, boa tarde..

Conforme laudos enviados, os itens possuem NIST e ISO 17025.

Estamos a sua disposicdo caso necessite alguma informagdo complementar.

Atenciosamente,

Andreia Luzia

ALP*A Lider - Licitacao

it nidh Il 11 96245-9184

o ] @anﬁf&a.luzi&

. Ramal 236 - 11 4057 9200
dreia luzia@alpax.com.br

NOSSO DDR DIRETO 4057-9207

/alpax.com.br

NOSSO FACEBOOK ESTA DE ENDERECO NOVO!

13/04/2020 11:35



Fwd: Re: Fwd: Fwd: RES: ORCAMENTO ALPAX -

2Ad~C

ALPAX

www.alpax.com.br

Prezado Cliente Alpax,

Informamos que em razao aos recentes acontecimentos relacionados a pandemia do
Coronavirus (COVID-19), foi recomendado aos profissionais da Alpax os devidos

cuidados necessarios, conforme recomendacdes das autoridades sanitarias, buscando
preservar a saude de seus colaboradores.

Nosso atendimento através dos canais disponiveis esta ocorrendo de forma
normal e assim continuara, a todo vapor!

Reforcamos que devido ao cenario de cancelamentos e redugdo do nimero de voos
internacionais poderemos ter alguns atrasos ou aumento do tempo de entrega (em

produtos que dependam de importagao).

A Alpax e seus parceiros estdo trabalhando junios para mitigar ao maximo esse
impacto aos nossos clientes.

Estamos com os principais produtos em estoque para atender nossos clientes
prontamente.

Abaixo seguem os contatos para Solicitagbes de Orgamentos e Pedidos:

(11) 4057-9200
(11) 98245-5818
(11) 98245-5822
(11) 98245-9184
contato@alpax.com.br

Alpax, Tudo o que Vocé precisa para equip

De: Natalina - CESAMA [mailto:natalina@cesama.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 8 de abril de 2020 10:01

Para: andreia.luzia@alpax.com.br
Assunto: Fwd: ORCAMENTO ALPAX -

Bom dia Andreia!

13/04/2020 11:35



. Fwd: Re: Fwd: Fwd: RES: ORCAMENTO ALPAX -

Segue aos seus cuidados conforme orientagdo do Thiago Sousa.

Solicito informar se os itens Cloreto e Fluoreto possuem I1SO 17034.

No aguardo de seu retorno.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastre de Material
Deportomento de Compras e Estoque [DECE] ‘ ‘ Es A MA

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua é videa

Assunto: ORCAMENTO ALPAX -
Data: Wed, 8 Apr 2020 09:47:01 -0300

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Empresa: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
Para: thiago.sousa@alpax.com.br

cC: vendasagilent@alpax.com.br

Bom dia Thiago!

Agradeco a cotagdo encaminhada e apds a avaliagdo e a pedido de nossa drea técnica,
favor informar se os itens Cloreto e Fluoreto possuem 1SO 17034.

No aguardo de seu retorno.
Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departemento de Compras e Estoque {DECE) ‘ C ESA M A
(32) 3692-9331
CNPI: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

13/04/2020 11:35

AdaE



Fwd: Re: Fwd: ORCAMENTO ALPAX - PARA AVALIAGAO

Assunto: Fwd: Re: Fwd: ORCAMENTO ALPAX - PARA AVALIACAO
De: Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Data: 08/04/2020 09:02
Para: Natalina - DECL - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: Fwd: ORCAMENTO ALPAX - PARA AVALIACAO
Data:Wed, 8 Apr 2020 08:07:07 -0300
De:Vivian - CESAMA <voliveira@cesama.com.br>
Para:Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Em 07/04/2020 12:01, Ronaldo - AGQ - CESAMA escreveu:

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:ORCAMENTO ALPAX - PARA AVALIACZ\O
Data:Tue, 7 Apr 2020 11:43:14 -0300
De:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Empresa:Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
Para:Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Bom dia Ronaldo!
Segue para a sua avaliagao.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ E:g A m

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua é vide

Bom dia!

Faltam informacdes quanto aos itens Cloreto e Fluoreto: ndo informa se possuem 1SO
17034. Da maneira que esta ndo atende.

1de? 08/04/2020 09:22



)

A~

" Fwd: Re: Fwd: ORCAMENTO ALPAX - PARA AVALIACAO

Dicromato de potassio: atende.

Att,

Vivian Nazareth Oliveira Fernandes
Analista de Saneamento - Bioguimica
Assessoria de Gestdo da Qualidade (AGQ)
(32) 3692-9240

"CESAMA

dgua é vida

08/04/2020 09:22



#+*GPAM*** RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 71373 E 7...

Assunto: ***SPAM*** RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 71373 E 71378 - MATERIAL
PARA LABORATORIO

De: <comercial@analyticsbrasil.com.br>

Data: 15/04/2020 09:44
Para: "'Natalina - CESAMA"" <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Natalina, tudo bem?
N3o realizamos este tipo de servigo.

Qualquer duvida estamos a disposi¢do.
Atenciosamente,

Gabriela Barbara
Técnico / Comercial

9 @ @ @ @(31) 4063-9493 | 3146-9493
%NALY?%CS comercial@analvticsbrasil.com.br

G AGL
@Av. Bernardo Monteiro 971,
109 andar, Belo Horizonte/MG

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 15 de abril de 2020 08:14

Para: destinatarios-nao-revelados:
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 71373 E 71378 - MATERIAL PARA LABORATORIO

Bom dia!
Segue solicitagdo de orgamento anexo.
Favor informar na proposta o valor unitdrio, total, marca e prazo de entrega.

CondicBes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depdsito bancério.
Desde ja agradeco e aguardo retorno até 3 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘ ‘ Eg A MA

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

ldel 15/04/2020 09:46



Fwd: Re: Fwd: Fwd: Proposta 59564 ENC: SOLICITACAO DE OR..

>
>

>

> *De:*Natalina - CESAMA [mailto:natalina@cesama.com.br] *Enviada em:*
> quarta-feira, 15 de abril de 2020 08:14 *Para:*

> destinatarios-nao-revelados: *Assunto:* SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC
> 71373 E 71378 - MATERIAL PARA LABORATORIO

>

>

5

> Bom dia!

-3
> Segue solicitagdo de or¢amento anexo. Favor informar na proposta o

> valor unitario, total, marca e prazo de entrega. Condigdes

> comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30
> dias. Favor informar os dados para o depésito bancario. Desde ja
> agradeco e aguardo retorno até 3 dias uteis.

>

> Atenciosamente,

>

>

>

> -

>

> Bom dia Natalina!

>

Reagente: Fosfato de potdssio atende.

MRC: Cloretos - Informacdes insuficientes para qualificagdo do mesmo (Certificagdo?)

Att,

Ronaldo

23/04/2020 08:36



Fwd: Re: Fwd: Fwd: Proposta 59564 ENC: SOLICITACAO DE OR...

Assunto: Fwd: Re: Fwd: Fwd: Proposta 59564 ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 71373

E 71378 - MATERIAL PARA LABORATORIO
De: Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Data: 23/04/2020 08:04
Para: Natalina - DECL - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

-------- Mensagem encaminhada --------

Assunto: Re: Fwd: Fwd: Proposta 59564 ENC: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO RC 71373 E
71378 - MATERIAL PARA LABORATORIO

Data: Wed, 22 Apr 2020 08:36:50 -0300

De: Vivian - CESAMA <voliveira@cesama.com.br>

Para: Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Em 20/04/2020 15:09, Ronaldo - AGQ - CESAMA escreveu:

R Mensagem encaminhada -------- Assunto: Fwd: Proposta 59564
> ENC: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 71373 E 71378 - MATERIAL PARA
> LABORATORIO Data: Mon, 20 Apr 2020 14:00:36 -0300 De:  Natalina -

> CESAMA <natalina@cesama.com.br> Empresa: Companhia de Saneamento
> Municipal - CESAMA Para: Ronaldo - AGQ - CESAMA

> <rreis@cesama.com.br>

>

>

>

>

> Boa tarde!

>

> Segue para a sua avalagdo.

> -mmmee- Mensagem encaminhada -------- Assunto: Proposta 59564 ENC:

> SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 71373 E 71378 - MATERIAL PARA

> LABORATORIO Data: Mon, 20 Apr 2020 13:48:33 -0300 De: Marluce

> <marluce@hexagonoquimica.com.br> Para: natalina@cesama.com.br CC:

> bruno.oliveira@hexagonoquimica.com.br

1de3 23/04/2020 08:36



Fwd: Re: Fwd: Fwd: Proposta 59564 ENC: SOLICITAGAO DE OR..

Boa tarde

Segue cotacdo solicitada

VV V V VV V VYV VYV VYV VYV

> *Em virtude da proliferagdo rédpida do COVID-19, como medida

> temporaria de prevengdo alteramos nosso horario de expediente.*
=

> *Vamos **funcionar Tercas e Quintas-feiras ** das 7h30 as 15h45,

> sendo que as entregas e ou retiradas em nosso almoxarifado devem

> ocorrer no maximo até as 15h30.%**

>
>
>
> Observagao:

>
> A Resolucdo ANTT n@ 5.848/19, que atualizou o antigo Regulamento para

> 0 Transporte de Produtos Perigosos, Resolugdo ANTT n¢ 3.665/11, a

> Ficha de Emergéncia e o Envelope para Transporte deixam de ser

> documentos de porte obrigatorio.

>

> Sugerimos consultar ao enderego eletrénico

> <http://www.antt.gov.br/cargas/arquivos old/Produtos Perigosos.htmI>http://www.antt.g
/arquivos old/Produtos Perigosos.html

> onde podem ser encontrados materiais explicativos.

>

> Para Fispq acessar:
> <https://www.merckmillipore.com/BR/pt?ReferrerU RL=https%3A%2F%2Fwww.google.com

//www.merckmiIIipore.com/BR/pt?ReferrerURL=https%3A%2F%2Fwww.goog|e.com%ZF

> .

7

> <https://www.sigmaaldrich.com/brazil.html>https://www.sigmaaldrich.com/brazil.html

>

V V V V

23/04/2020 08:36
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